Diário Oficial Eletrônico  n. 11.323 20 de novembro de 2023 Página 236

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 644, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais;
Considerando o artigo 4º da Portaria DGPC/MS nº 204, de 16 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial
Eletrônico nº 11.188, de 19 de junho de 2023;

R E S O L V E :

Designar  ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 130111023,
Coordenadora da  Coordenadoria de Atendimento Psicossocial e Espiritual/Departamento de Gestão de Pessoal/
MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo
127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,  pelo expediente do Escritório de Projetos no âmbito do Gabinete
da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar da data da publicação.

                                Campo Grande, MS, 17 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 645, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar  ODORICO RIBEIRO DE MENDOÇA E MESQUITA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
45640023, Diretor do Departamento de Inteligência Policial/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente do Departamento de Repressão à Corrupção e ao Crime Organizado/MS,  no período de 08 de
janeiro a 06 de fevereiro de 2024, em razão de gozo de férias de Ana Cláudia Oliveira Marques Medina.

Campo Grande, MS, 17 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 646, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

                                 Designar THIAGO DE LUCENA E SILVA, Delegado de Polícia, Primeira  Classe, matrícula
nº 84643023, Delegado Titular da Delegacia Especializada de Combate à Corrupção/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Coordenadoria de Operações do Departamento de Repressão a
Corrupção e ao Crime Organizado/MS, no período de 04 a 12 de dezembro de 2023, em razão de gozo de férias
de Arivaldo Teixeira.

	         Campo Grande, MS, 17 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 647, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar ALEXANDRO MENDES DE ARAUJO, Delegado de Polícia, Primeira Classe, matrícula nº 76170023,
Delegado Titular da Delegacia Especializada de Combate ao Crime Organizado/MS, para responder, sem pre-
juízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Coordenadoria de Operações do Departamento de Repressão a
Corrupção e ao Crime Organizado/MS, no período de 20 de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 2024, em razão
de gozo de férias de Arivaldo Teixeira.

Campo Grande, MS, 17 de novembro de 2023.